í,o$ 7 ry
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lNDlcAÇÃo cMc/N" Jo no24

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Cámara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que asfalte toda extensão das ruas do
Chacreamento Abgail - Bairro boa Vista, pois próximo a rua José Antônio Pereira, está
formando crateras.

Justificativa

A pavimentação asfáltica das referidas ruas do Chacreamento Abgbail se faz
necessária, pois os moradores sofrem com lamas nos periodos chuvosos
e com a poeira no periodo de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também
prejudica a traÍegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infra-instrutura da nossa cidade, oferecer melhores
condições de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento
econômlco e social do local

Congonhas, 1 de fevereiro de 2024

Çí17- +'1,'t.^.1-/

Gerson Daniel de Deus
Vereador

,é n (e,,.

câma.a Municipal do congon

ililIilillt|iltililil iltiltillt fltil]fl il

has

PROTOCOLO GERAT 254t2021
Oeta: 02/02/2024 . Horárlo: lí:34

LEglslatlvo

Cámaía Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior,82, Centro. Congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 E-mail: cama ra@cong on h as mg.lcg.br
www. congonhas.mg.leg br